De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratado o detentor da menor oferta, DIBAMA DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL LTDA , pelo preço
proposto de R$ 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais) equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviço, conforme orçamento 0311272.

É válido salientar que, após consulta em nossos registros, não foi celebrado Contrato com o mesmo objeto para a referida Comarca nos últimos 12 (doze) meses.

[...]

Considerando as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios -
doc. 0341678, autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa DIBAMA DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL LTDA , pelo preço proposto de R$
3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais), para fornecimento de 360 (trezentos e sessenta) garrafões de 20 litros de água mineral com a finalidade de
atender à demanda de água mineral da Promotoria de Justiça Regional de Irecê pelo período de 12 (doze) meses.

Em anexo minuta da Portaria nº 0/2022, relativo às indicações de fiscal de suplente do Contrato.